CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1942/2025

Indica o serviço de limpeza de mato da Praça
da Igreja Nossa Senhora das Graças “José
Tibério Miskey” - Jardim Primavera.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato da Praça da Igreja Nossa Senhora das Graças “José Tibério Miskey – Jardim
Primavera.

A limpeza de mato desta praça é fundamental para garantir um ambiente
seguro, saudável e agradável para todos. A remoção do mato evita o acúmulo de lixo e focos
de mosquito da dengue, prevenindo doenças e melhorando a qualidade de vida da
comunidade. Além disso, contribui para a preservação do espaço público, tornando-o mais
acessível e convidativo para atividades ao ar livre e lazer. Manter a praça limpa é um sinal de
cuidado e respeito com a cidade e seus moradores.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22RVF1D378T076T9
		2025-04-02T14:42:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T14:42:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T14:42:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-02T14:42:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura